

Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Свердловской области

Соглашение о сотрудничестве между следственным управлением СКР по Свердловской области и Уральским государственным педагогическим университетом

СОГЛАШЕНИЕ

о взаимодействии между Следственным управлением Следственного комитета Российской Федерации по Свердловской области и федеральным государственным бюджетным образовательным учреждением высшего профессионального образования «Уральский государственный педагогический университет»

г. Е	Екатеринбур	ог
« <u></u>	»	2014 года

Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Свердловской области в лице руководителя Следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Свердловской области Задорина Валерия Юрьевича, действующего на основании Положения о Следственном управлении Следственного комитета Российской Федерации по Свердловской области, утверждённого Председателем Следственного комитета Российской Федерации 15.02.2011 (далее по тексту – Управление), с одной стороны, и федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Уральский государственный педагогический университет» в лице ректора Симоновой Алевтины Александровны, действующего на основании Устава (далее по тексту - Университет), с другой стороны, в дальнейшем именуемые – Стороны, руководствуясь действующим законодательством Российской Федерации и Свердловской области, заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

1.Предмет Соглашения

Предметом настоящего Соглашения является сотрудничество между Управлением и Университетом в области поиска эффективных способов и форм государственной и общественной защиты прав и законных интересов ребёнка в Свердловской области, профилактики правонарушений среди несовершеннолетних, повышения качества профессионального образования специалистов, работающих с несовершеннолетними.

2. Принципы и цели взаимодействия сторон

Взаимоотношения Сторон в рамках настоящего соглашения строятся на основе принципов:



Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Свердловской области

- дифференциации полномочий и ответственности, исключающей дублирование и подмену основных функций сторон;
- согласованности в принятии решений;
- информационной интеграции;

Цели взаимодействия Сторон:

- -обеспечение основных гарантий государственной и общественной защиты прав и законных интересов ребёнка в Свердловской области,
- -поиск перспективных форм интеграции научных исследований и образовательной практики в сфере профилактики правонарушений среди несовершеннолетних,
- усиление практической направленности подготовки студентов по педагогическим, психологическим и социальным направлениям высшего профессионального образования,

3.Полномочия Сторон

В рамках настоящего соглашения Стороны договорились о следующих полномочиях:

- 3.1. Управление:
- 1) определяет приоритетные направления исследований по разработке эффективных способов и форм государственной и общественной защиты прав и законных интересов ребёнка в Свердловской области;
- 2) создает необходимые организационно-содержательные условия для последовательной интеграции результатов научных исследований, методических разработок, инновационных образовательных проектов Университета по вопросам профилактики правонарушений среди несовершеннолетних;
- 3) принимает участие в формировании заказа для Университета на целевую подготовку специалистов для социальных и образовательных учреждений и оказывает информационное содействие в практической реализации этого заказа;
- 4) участвует в формировании для Университета заказа по организации повышения квалификации и переподготовки, профессионального развития работников социальной и образовательной сферы Свердловской области, непосредственно связанных с защитой прав и законных интересов ребёнка и профилактикой правонарушений среди несовершеннолетних, и оказывает информационное содействие;
- 5) обеспечивает содействие в обеспечении практико-ориентированной направленности обучения студентов Университета в области государственной и общественной защиты прав и законных интересов ребёнка и организации профилактики правонарушений среди несовершеннолетних.
- 3.2. Университет:
- 1) проводит научные исследования (в соответствии со своим профилем), разрабатывает инновационные образовательные проекты, методические разработки в области поиска и апробации эффективных способов и форм государственной и общественной защиты прав и законных интересов ребёнка в Свердловской области;
- 2) при взаимодействии с Управлением участвует в осуществлении научной экспертизы результатов исследования и инновационных разработок в сфере профилактики правонарушений среди несовершеннолетних;



Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Свердловской области

- 3) содействует совместно с Управлением распространению и внедрению в практику работы социальных и образовательных учреждений Свердловской области последних достижений в сфере отечественной и зарубежной психологической и педагогической науки;
- 4) осуществляет научное и научно-методическое консультирование социальных и образовательных учреждений посредством предоставления информационных услуг в рамках заключаемых договоров между сторонами Договоров; ознакомления работников социальных и образовательных учреждений с новейшими достижениями науки и культуры через систему семинаров, конференций, телеконференций, других мероприятий, осуществляемых Университетом;
- 5) по заказу Следственного управления обеспечивает целевую подготовку специалистов по направлениям подготовки Университета (база факультет юриспруденции Института кадрового развития и менеджмента, Институт социального образования);
- 6) организует участие студентов-волонтеров Университета в проведении мероприятий по профилактике правонарушений среди несовершеннолетних.

4.Прочие условия

- 4.1. Полномочия, не оговоренные в настоящем Соглашении, возникшие в ходе выполнения предмета настоящего Соглашения, а также конкретизация отдельных условий договора осуществляется Сторонами путем подписания дополнительного соглашения к настоящему Соглашению.
- 4.2. Все дополнения и изменения к настоящему соглашению оформляются в виде дополнительных соглашений, которые являются неотъемлемой частью настоящего соглашения.
- 4.3. Каждая из Сторон, подписавшая Соглашение, вправе вносить предложения об изменении и дополнении Соглашения, которые не создают препятствия для реализации принятых Сторонами обязательств.
- 4.4. По вопросам, не урегулированным настоящим Соглашением, Стороны руководствуются действующим законодательством.
- 4.5. Настоящее соглашение составлено в двух экземплярах, имеющую равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

5. Сроки действия соглашения

Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания и действует в течение пяти лет. Прекращение действия Соглашения может осуществляться по инициативе одной из сторон, если она заявит об этом за три месяца до расторжения соглашения.

	TΩ			
O.	Юпи	лически	е алпе	са сторон



Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Свердловской области

26 Июня 2014

Адрес страницы: https://sverdlovsk.sledcom.ru/folder/877210/item/877216